
                
 Ministero dell’Istruzione e del merito 

              
            Agli Atti 
                    Agli Interessati 

              
 
 

CUP: J44D22001990006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-5556 

 
 

OGGETTO: Nomina e convocazione commissione per la valutazione delle candidature per il reclutamento 
di personale interno da impiegare come  “Animatore Digitale” biennio 2022-2023 e 2023-2024 
 
Progetti in essere del PNRR. Art. 1, comma 512, della legge 30.12.2020, n. 178. Decreto del M.I. 11.08.2022, 
n. 222, art. 2-azione di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica Digitale Integrata e Formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Finanziamento UE – Next Generation EU per la realizzazione 
delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto previsto 
all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubblica;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il decreto interministeriale 129/2018, recante il regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  
CONSIDERATA la necessità di individuare un docente che ricopra il ruolo di Animatore Digitale per gli 
a.s. 2022/2023 e 2023/2024;  
VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 4159 del 26/04/2023, per il conferimento di un incarico individuale di 
figura professionale Animatore Digitale biennio 2022-2023 e 2023-2024; 
VALUTATA l’opportunità di costituire un’apposita Commissione preposta alla valutazione delle candidature 
presentate;  
 

DISPONE 
 

La nomina della Commissione per la valutazione delle candidature nell’ambito della procedura di 
reclutamento di personale interno da impiegare nel ruolo di Animatore Digitale per gli a.s. 2022/2023 e 
2023/2024, così composta:  
1.Presidente: DS – prof. Paolo Lamon  
2.Segretario Verbalizzante: Maria Teresa Bianchi – DSGA  
3.Componente: AA Rosario Licata 
 
La suddetta Commissione provvederà alla valutazione delle candidature pervenute.  



                
 Ministero dell’Istruzione e del merito 

A tal fine si riunirà in data 05/05/2023 alle ore 10:30 presso l’Ufficio del DSGA, sito nei locali di Cortina 
d’Ampezzo alla via dei Campi, 2.  
Per effetto della valutazione effettuata la Commissione stilerà la corrispondente graduatoria, assegnando i 
punteggi secondo i criteri di valutazione espressi nell’avviso e redigerà apposito verbale. La graduatoria sarà 
pubblicata all’Albo online della scuola.  
I membri della commissione dovranno dichiarare l’insussistenza di cause di incompatibilità e conflitto di 
interessi ai sensi della L. 190/2012, del D.Lgs. 39/2013 e del D.Lgs. 50/2016.  
La prestazione dei componenti della Commissione viene resa a titolo gratuito.  
 
 
Trattamento dei dati personali: I dati personali saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della 
privacy ai sensi del del D.Lgs n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento (UE) 2016/679. 
 
 
                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Prof. Paolo Lamon 
                                     Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

        dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 




